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Handlingsplan för stärkt demokrati 2022 och genomförda 
åtgärder 2020-2021 

Ärendebeskrivning 

Regionfullmäktiges presidium har ett övergripande ansvar för demokrati, 
jämställdhet, jämlikhet och integration.  
 
Regionfullmäktige beslutade den 17 juni 2020, § 42, att anta Deklaration för en 
stark demokrati. Deklarationen är framtagen av kommittén Demokratin 100 år och 
är en del av kommitténs arbete med att etablera den nationella samlingen Vår 
demokrati – värd att värna varje dag. Deklarationen för en stark demokrati syftar 
till att ena de krafter som stödjer demokratin som styrelseskick och uppmuntra fler 
att ta tydlig ställning och arbeta för att stärka demokratin. De aktörer som har 
signerat deklarationen har åtagit sig att under åren 2020–2021 bidra till de 
åtaganden som anges i deklarationen. Region Jämtland Härjedalen vill, liksom 
andra aktörer, bidra till att demokratin står sig stark även i framtiden genom att 
- Verka för att fler får en god kunskap och medvetenhet om det demokratiska 
systemet, 
- Arbeta för att fler deltar aktivt och står upp för demokratin, och 
- Bidra till ett samtalsklimat som kännetecknas av öppenhet och respekt. 
 
Som en del i arbetet för stärkt demokrati har Region Jämtland Härjedalen ställt sig 
bakom ett antal åtaganden. Ett av dessa åtaganden innebär att ta fram ett 
inriktningsdokument för inflytande och demokrati. Ett förslag till 
inriktningsdokument för inflytande och demokrati har tagits fram – 
Demokratistrategin. Strategin visar på olika sätt som Region Jämtland Härjedalen 
avser att arbeta med inflytandefrågor. Demokratistrategin antogs av styrelsen den 
30 november och fastställdes av regionfullmäktige den 1 december 2021.  
 
Till Demokratistrategin har ett förslag till handlingsplan för stärkt demokrati 2022 
tagits fram. I bilagan till handlingsplanen redovisas även en förteckning över 
genomförda åtgärder för stärkt demokrati 2020-2021. 
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Regiondirektörens förslag 

Handlingsplan för stärkt demokrati 2022 antas.  
 
 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
T.f. regiondirektör 
 

 
 

 
 
Mikael Ferm 
Regionstabschef 
 
 
 
 

Utdrag till 
Hälso- och sjukvårdsnämnden, Regionala utvecklingsnämnden, Hälso- och 
sjukvårdsdirektör, Regional utvecklingsdirektör, Ekonomidirektör, Chef 
Kommunikationsenheten, Chef HOSPA 
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